РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2016 г.
                         № 61                           х. Зазерский
О внесении изменений в Постановление

Главы Зазерского сельского поселения

№ 186 от 31.12.2015 «Об утверждении

Плана финансово- хозяйственной

 деятельности МБУК «Культура

Зазерского сельского поселения»

на 2016год»

В соответствии с Постановлением  Главы Зазерского сельского поселения

№ 142 от 30 декабря 2011г.  «Об определении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Зазерского сельского поселения»

Постановляю:

    1. Внести изменение в приложение к постановлению № 186 от 31.12.2015 г.  «План финансово-хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного учреждения Зазерского сельского поселения «Культура Зазерского сельского поселения»  на 2016 год, изложив в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Зазерского

сельского поселения

                 Ю.И. Артеменко

                                                                                                              Приложение

                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                         № 61 от 30.06.2016г.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава Зазерского сельского поселения
_______________ Ю.И. Артеменко
"30" июня 2016 г.

	ПЛАН

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

НА 2016 ГОД
Финансовый год
     «30» июня 2016 год
Дата составления плана

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культура Зазерского сельского поселения», Ростовская обл., Тацинский р-он, х. Зазерский, ул. Центральная, 61,  ИНН 6134010636, КПП 613401001
Наименование учреждения, адрес фактического местонахождения, ИНН, КПП

Администрация Зазерского сельского поселения
________________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
Рубль
Наименование единиц измерения показателей, включаемых в план

х. Зазерский, 2016 г.

Содержание плана
1. Сведения о бюджетном учреждении.

2. Цели и виды деятельности бюджетного учреждения.

3. Перечень услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности.

4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным  учреждением на праве оперативного управления; приобретенного бюджетным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

1. Сведения о бюджетном учреждении
	1. Полное официальное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культура Зазерского сельского поселения»

	2. Сведения о внесении в Единый реестр юридических лиц

	ОГРН
	1146192002032

	дата присвоения ОГРН
	31.12.2014 г.

	3. Юридический адрес (местонахождение)
	347064, Ростовская обл., Тацинский р-н, х. Зазерский, ул. Центральная, 61

	4. Почтовый адрес
	347064, Ростовская обл., Тацинский р-н, х. Зазерский, ул. Центральная, 61

	5. Отрасль
	Культура

	6. Основной вид деятельности
	Деятельность учреждений клубного типа

	7. Телефон (факс) учреждения
	8 (86397) 26-5-39

	8. Адрес электронной почты
	mukzazerskiisdk@yandex.ru

	Сведения о руководителе учреждения

	9. Ф.И.О. руководителя учреждения и занимаемая им должность
	Директор Ржевская Ольга Григорьевна

	10. Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем учреждения

	дата трудового договора
	31.12.2014

	номер трудового договора

	наименование органа исполнительной власти, заключившего трудовой договор
	Администрация Зазерского сельского поселения

	11. Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем бюджетного учреждения:

	начало
	01.01.2015

	окончание

	12. Телефон (факс) руководителя
	886-397-26-5-39

2. Цели и виды деятельности бюджетного учреждения

I. Цели деятельности бюджетного учреждения

в соответствии с законодательством и Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Культура Зазерского сельского поселения» (далее – МБУК «Культура Зазерского сельского поселения») основной целью деятельности  МБУК «Культура Зазерского сельского поселения» является оказание  муниципальных   услуг.
II. Виды деятельности бюджетного учреждения

в соответствии с законодательством и Уставом МБУК «Культура Зазерского сельского поселения» основными видами деятельности являются:

1) организация деятельности кружков, творческих коллективов, секций, студий любительского художественного, декоративно-прикладного изобразительного и технического творчества, любительских объединений и клубов по культурно-познавательным, историко-краеведческим, научно-техническим, природно-экологическим, культурно-бытовым, спортивным и иным интересам, других клубных формирований;

2)  организация работы любительских объединений и клубов по культурно-познавательным, природно-экологическим, спортивным и иным интересам, других клубных формирований;

3) предоставление услуг/работ по организации и проведению различных культурно- досуговых мероприятий;

4) предоставление услуг/работ по организации и проведению различных информационно-просветительских мероприятий;

5) предоставление услуг/работ по организации отдыха детей в летнее время;

6) предоставление услуг/работ по организации работы летних площадок для детей (по месту жительства детей, на базе организаций культурно -досугового типа, на базе других организаций);

       7) иные виды деятельности, направленные на достижение цели и задач, предусмотренных настоящим уставом;

       8) организация досуга различных групп населения, в том числе проведение вечеров отдыха и танцев, дискотек, молодёжных балов, карнавалов, детских утренников, народных гуляний, обрядов и ритуалов в соответствии с региональными и местными обычаями и традициями; игровых и других культурно-развлекательных программ, создание благоприятных условий для неформального общения посетителей клубов по интересам (организация работы различного рода клубных гостиных, уголков живой природы, игротек, читальных залов и т.п.).
     9) Предоставление доступа к фондам библиотеки и организация обслуживания населения по их запросам;

    10) Предоставление документов во временное пользование в соответствии с поступившим запросом из фонда библиотеки, путем доступа к электронным базам данных, информационно-поисковым системам, имеющимся в библиотеках, а также поступивших из фондов других библиотек;

    11)  Комплектование библиотечного фонда;

    12)  Осуществление мероприятий по сохранности фонда документов;

    13)  Предоставление информации о наличии документов в библиотечном фонде, справочная и консультационная помощь в поиске и выборе информации;

   14) Комплектование, обеспечение сохранности, общественное использование документов, входящих в состав обязательного экземпляра на территории муниципального образования;

    15) Проведение мероприятий и выставок с целью организации досуга и популяризации различных областей знания, продвижения чтения, повышения информационной культуры;

   16) Участие в информационном обмене по созданию сводной библиографической информации;

   17) Подготовка методических материалов по основным направлениям деятельности библиотеки;

   18) Оказание консультативной, методической и организационной помощи по созданию комфортной среды в библиотеке;

   19) Подготовка информации и статей для СМИ, информационных буклетов для населения;

   20) Оказание методической помощи библиотекарям и осуществление контроля по организации библиотечного обслуживания в Зазерском сельском поселении;          21)  Проведение семинаров, круглых столов и стажировок;
     3. Перечень услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности, предоставляемых учреждением на платной основе:
           платные услуги не предоставляются.
4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества

1. Стоимость имущества, закрепленного на праве оперативного управления:

 26 299 547,69 руб
2. Стоимость имущества приобретенного бюджетным учреждением  за счет выделенных средств:

___---------      ____________________________________________________
3. Стоимость имущества приобретенного учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящий доход деятельности:

______-----________________________________________________________

Примечание: общая балансовая стоимость недвижимого муниципального бюджетного имущества указывается в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным учреждением на праве оперативного управления, приобретенного бюджетным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств, приобретенного бюджетным учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящий доход деятельности).

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества

1. Стоимость движимого муниципального имущества: 600156,13 руб.       ,

в том числе стоимость особо ценного движимого имущества

_550958,70 руб.___________________________________________________

Примечание: указывается общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

Показатели
финансового состояния МБУК «Культура Зазерского сельского поселения»
	Наименование показателя
	Сумма, тыс.  руб.

	Нефинансовые активы, всего:
	 26 899,7

	из них:

	недвижимое имущество, всего:
	 26 299,5

	в том числе:

	остаточная стоимость
	7 573,7

	особо ценное движимое имущество, всего
	551,0

	в том числе:

	остаточная стоимость
	0,00

	Финансовые активы, всего
	0,055

	из них:

	дебиторская задолженность по доходам
	 0,00

	дебиторская задолженность по расходам
	0,055

	Обязательства, всего
	 0,00

	из них:

	просроченная кредиторская задолженность
	 0,00

Показатели
по поступлениям и выплатам МБУК «Культура Зазерского сельского поселения» на 2016 год
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств*
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступления, всего:
	1744700,00
	1744700,00
	0,00

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	1744700,00
	1744700,00
	0,00

	Выплаты, всего:
	1744700,00
	1744700,00
	0,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	1150700,00
	1150700,00
	0,00

	из них:

	Заработная плата
	883785,56
	883785,56
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	266914,44

	266914,44

	0,00

	Оплата работ, услуг, всего
	322800,00
	322800,00
	0,00

	из них:

	Услуги связи
	62200,00
	62200,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	118700,00
	118700,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	89600,00
	89600,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	52300,00
	52300,00
	0,00

	Социальные выплаты
	6100,00
	6100,00
	0,00

	Прочие расходы
	188400,00
	188400,00
	0,00

	Поступление нефинансовых активов, всего
	76700,00
	76700,00
	0,00

	из них:

	Увеличение стоимости материальных запасов
	68900,00

	68900,00

	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	7800,00
	7800,00

	Остаток средств**
	0,00
	0,00
	0,00

* Указывается планируемый остаток средств на начало планируемого года

** Указывается планируемый остаток средств на конец планируемого года

         Директор МБУК «Культура

         Зазерского сельского поселения»                                        О.Г. Ржевская
Гл. бухгалтер                                                                  Е.Г. Иванченко